令和５年２月１５日

報道関係者 各位

                           市川市 行徳支所

                           支所長 菊田 滋也

行徳地域における地域文化振興活動に尽力された方への

一般表彰について

長年にわたり行徳地域における歴史や文化を研究し、行徳地域における多くの

書籍を刊行された方に対して一般表彰を行うこととなりました。

 つきましては、下記のとおり表彰式を開催いたしますのでお知らせいたします。

記

１．日   時  令和５年２月１７日（金） 午前９時～

２．場   所  市川市 行徳支所 ３階エレベータ前 執務室

３．出 席 者  鈴木 和明 氏

４．備   考  鈴木 和明氏は行徳地区の歴史や文化を幅広く研究

され、その成果としてこれまで２７冊の書籍を刊行

されております。

また、行徳まちづくり協議会が昨年発行した「行徳

の歴史と神輿と祭り」の監修に携わるとともに、

行徳地域の郷土文化を伝えるための講演会を市内

外問わず数多く開くなど、行徳地域における地域

文化振興等の活動に尽力されております。

鈴木氏は、これまでに５回寄付による一般表彰者と

して感謝状を授与されているとともに、平成 26 年

度には教育功労者としても感謝状を授与されて

おります。

【問い合わせ】

行徳支所 総務課

 課長 市川 洋介

☎０４７－３５９－１１１４